令和３年３月２６日

愛知県立大学 令和３年度

一般選抜（前期日程）における入試ミスについて

 令和３年２月 25 日（木）に実施しました令和３年度一般選抜（前期日程）における日本文化学

部歴史文化学科の試験科目「国語」において、下記のとおり得点集計上のミスがあることが判明い

たしました。

 受験者及び関係者各位にご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

本件については、下記のとおり対応いたします。

 今回の事態を厳粛に受け止め、今後は得点集計時のチェック体制を強化し、再発防止に努めてま

いります。

記

 １．ミスが生じた学部学科

   日本文化学部 歴史文化学科

２．ミスが生じた入試方法区分と試験科目

  一般選抜（前期日程） 国語

３．ミスの内容

   個別学力検査「国語」について、当該学科では、本来、200 点満点に換算して合否判定すべき

ところ、100 点満点のまま判定していた。

４．ミスへの対応

  当該学科の全受験者の個別学力検査「国語」について、200 点満点に換算し直して計算を行い、

改めて合否の判定を行った。その結果、当初不合格であったもののうち、8 名を合格者とした。

追加の合格者全員に個別に連絡をし、合格者掲載サイト及び学内掲示により合格発表を行った。

                       ◆お問い合わせ先◆

                        愛知県立大学 入試課

                         電 話 0561-76-8813（ダイヤルイン）

                         メール nyusi@bur.aichi-pu.ac.jp